Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 72/2023

b) Licitação: PR 48/2023

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Global

f) Data de homologação: 18/01/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSULTORIA NA ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO

TRABALHO, BEM COMO REALIZAR EXAMES PARA OS COLABORADORES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC
h) Fornecedores e itens vencedores:
 4655 - LORENZETTI SERVICOS DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA (31.571.922/0001-82)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 41605 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

SEGURANÇA E MEDICINA NO TRABALHO,

PARA A ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS

DE SAÚDE DO TRABALHO, EXIGIDOS PELA

LEGISLAÇÃO TRABALHISTA VIGENTE:

LTCAT – Laudo Técnico das Condições

Ambientais do Trabalho; LIP- Laudo de

Insalubridade e Periculosidade;  PGR- Programa

de Gerenciamento de Risco;  PCMSO- Programa

de Controle Médico e de Saúde Ocupacional;  PPP

– Perfil Profissiográfico Previdenciário.

AVALIAÇAO QUANTITATIVAS: 18 -

DOSIMETRIA VIBRAÇAO DE CORPO

INTEIRO.” Norma de Higiene Ocupacional

Procedimento Avaliação DA Exposição

Ocupacional A vibrações de Corpo Inteiro NHO

09”  06 - AVALIAÇÃO DE CALOR “Norma de

Higiene Ocupacional NHO 06 Avaliação da

exposição ocupacional ao calor”. Todos os

serviços deverão seguir as Normas

Regulamentadoras: NR-1, NR 5; NR 6; NR-7;

NR-9; NR-10; NR-15; NR-16 da Portaria  n. 3.214

e ao Decreto Previdenciário 3048 de 06 de

maio/99. Os serviços serão prestados para

aproximadamente 261 servidores no Município de

Agronômica/SC. Os documentos mencionados

serão apresentados de forma impressa e digital,

através de Software Integrado especializado em

gestão em Saúde e Segurança Ocupacional dos

servidores.

S      1

12.833,2768
 12.833,28

Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

2 41606 - ASO (ATESTADO DE SAÚDE

OCUPACIONAL)

Admissional, Demissional, Retorno ao Trabalho,

Mudança de Função e Periódicos. Com os

respectivos exames complementares, de acordo

com o Programa de Controle Médico de Saúde

Ocupacional (PCMSO).

UN     261  52,00923  13.574,41

3 41607 - AUDIOMETRIA

(exames audiométricos para servidores expostos a

ruído).

UN     12  49,11405  589,37

4 41608 - EEG ELETROENCEFALOGRAMA UN     5  126,9892  634,95

5 41609 - HEMOGRAMA COMPLETO  UN     64  26,00461  1.664,30

6 41610 - GLICOSE UN     21  21,58383  453,26

7 41618 - PESQUISA DE FUNGO UN     11  30,20869  332,30

8 41619 - BRUCELOSE  UN     3  106,18551  318,56

9 41620 - ECG ELETROCARDIOGRAMA  UN     21  71,07928  1.492,66

10 41621 - VDRL  UN     7  30,94549  216,62

11 41622 - PARASITOLÓGICO DE FEZES  UN     11  26,69807  293,68

12 41623 - RAIO X  UN     6  77,14702  462,88

13 41624 - AVALIAÇAO PISICOSOCIAL  UN     5  197,6784  988,39

14 41625 - PERÍCIA MÉDICA  UN     1  866,82045  866,82

15 41626 - E-SOCIAL - Envio das informações

referentes aos eventos S-2220 S-2240 e s-2210.
UN     1  564,30011  564,30

Total (R$):  35.285,78

Agronômica-Santa Catarina, 18 de janeiro de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito